/\ﬁ /\ MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
N 15

4.1
411
4111
41.1.2
4113
41.1.4
4115
4.1.1.6
4.1.1.7
4.1.1.9
4.1.2
4.1.3
4.1.4
415
4.1.6

4.1.7
4.1.9

4.2

421
4.2.2

4.3

431
4.3.2
433

434
4.3.9

5

5.1
5.1.1
5.1.2
513

5.2

5.2.1
522
5.2.3
524
5.2.5
5.2.6

ADMINISTRACION 2018-2021
REYNOSA ESTADO DE ACTIVIDADES
S e e DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION

Impuestos

Impuestos sobre los ingresos

Impuestos sobre el patrimonio

Impuesto sobre la produccion, el consumo y las transacciones

Impuestos al comercio exterior

Impuesto sobre nominas y asimilables

Impuestos ecolégicos

Accesorios de impuestos

Otros impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en establecimientos del
Gobierno

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, subsidios y Otras Ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u
Obsolescenciay Provisiones

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos

s % %%

Mensual Acumulado
33,645,329 163,285,051
17,758,931 127,539,529
20,246 29,246
16,040,883 114,441,175
635,532 730,518
1,062,270 12,338,590
11,844,312 25,162,530
3,529,468 9,041,367
512,617 1,541,625
170,516,599 452,902,032
170,516,599 452,902,032
56 862,165
56 862,165
204,161,984 617,049,248
81,486,989 222,238,053
61,866,344 166,247,319
28,491,898 86,964,626
10,886,427 17,177,577
22,488,020 62,105,116
13,904,626 38,742,664
12,234,928 33,721,110
1,669,698 5,021,553

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

5.2.7
5.2.8
5.2.9

emisor”

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior



/\’i /\ MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
N | S ADMINISTRACION 2018-2021 "
REYNOSA ESTADO DE ACTIVIDADES «

e AL TRmREHPRS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

Mensual Acumulado
5.3 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES - -
5.3.1 Participaciones - -
5.3.2 Aportaciones - -
5.33 Convenios - -
5.4 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 960,812 3,073,081
54.1 Intereses de la Deuda Publica 960,812 3,073,081
5.4.2 Comisiones de la Deuda Publica - -
5.4.3 Gastos de la Deuda Publica - -
5.4.4 Costo por Coberturas - -
5.4.5 Apoyos Financieros - -
55 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 4,755,208 14,174,990
5.5.1
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia, Amortizaciones 4,755,208 14,174,990
5.5.2 Provisiones - -
55.3 Disminucién de Inventarios - -
554 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolencia - -
5.5.5 Aumento por Insuficiencia de Provisiones - -
55.9 Otros Gastos - -
5.6 INVERSION PUBLICA - -
5.6.1 Inversion Publica No Capitalizable - -
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 81,486,989 222,238,053
AHORRO /DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO Y/O PERIODO 122,674,995 394,811,195

PRESIDENTE MUNICIPAL
TESORERO MUNICIPAL

C. Maki Esther Ortiz Dominguez -
C. Esmeralda Chimal Navarrete

SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

C. Victor Hugo Garcia Flores C. Alexandro de la Garza Vielma

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
emisor”



