

		Mensual	Acumulado
	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
4.1	INGRESOS DE LA GESTIÓN	33,645,329	163,285,051
4.1.1	Impuestos	17,758,931	127,539,529
4.1.1.1	Impuestos sobre los ingresos	20,246	29,246
4.1.1.2	Impuestos sobre el patrimonio	16,040,883	114,441,175
4.1.1.3	Impuesto sobre la producción, el consumo y las transacciones	635,532	730,518
4.1.1.4	Impuestos al comercio exterior	-	-
4.1.1.5	Impuesto sobre nominas y asimilables	-	-
4.1.1.6	Impuestos ecológicos	-	-
4.1.1.7	Accesorios de impuestos	1,062,270	12,338,590
4.1.1.9	Otros impuestos	-	-
4.1.2	Cuotas y aportaciones de seguridad social	-	-
4.1.3	Contribuciones de Mejoras	-	-
4.1.4	Derechos	11,844,312	25,162,530
4.1.5	Productos de Tipo Corriente	3,529,468	9,041,367
4.1.6	Aprovechamientos de Tipo corriente	512,617	1,541,625
	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en establecimientos del Gobierno	-	-
4.1.7	Gobierno	-	-
4.1.9	Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-
4.2	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	170,516,599	452,902,032
4.2.1	Participaciones y Aportaciones	170,516,599	452,902,032
4.2.2	Transferencias, Asignaciones, subsidios y Otras Ayudas	-	-
4.3	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	56	862,165
4.3.1	Ingresos Financieros	-	-
4.3.2	Incremento por Variación de Inventarios	-	-
4.3.3	Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia y Provisiones	-	-
4.3.4	Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
4.3.9	Otros Ingresos y Beneficios Varios	56	862,165
	TOTAL DE INGRESOS	204,161,984	617,049,248

5	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	81,486,989	222,238,053
5.1	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	61,866,344	166,247,319
5.1.1	Servicios Personales	28,491,898	86,964,626
5.1.2	Materiales y Suministros	10,886,427	17,177,577
5.1.3	Servicios Generales	22,488,020	62,105,116
5.2	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	13,904,626	38,742,664
5.2.1	Transferencias Internas y asignaciones al Sector Público	-	-
5.2.2	Transferencias al resto del sector público	-	-
5.2.3	Subsidios y Subvenciones	-	-
5.2.4	Ayudas Sociales	12,234,928	33,721,110
5.2.5	Pensiones y Jubilaciones	1,669,698	5,021,553
5.2.6	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

5.2.7	Transferencias a la Seguridad Social	-	-
5.2.8	Donativos	-	-
5.2.9	Transferencias al Exterior	-	-



MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
ADMINISTRACIÓN 2018-2021
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020



		Mensual	Acumulado
5.3	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	-	-
5.3.1	Participaciones	-	-
5.3.2	Aportaciones	-	-
5.3.3	Convenios	-	-
5.4	INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	960,812	3,073,081
5.4.1	Intereses de la Deuda Pública	960,812	3,073,081
5.4.2	Comisiones de la Deuda Pública	-	-
5.4.3	Gastos de la Deuda Pública	-	-
5.4.4	Costo por Coberturas	-	-
5.4.5	Apoyos Financieros	-	-
5.5	OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	4,755,208	14,174,990
5.5.1	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia, Amortizaciones	4,755,208	14,174,990
5.5.2	Provisiones	-	-
5.5.3	Disminución de Inventarios	-	-
5.5.4	Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
5.5.5	Aumento por Insuficiencia de Provisiones	-	-
5.5.9	Otros Gastos	-	-
5.6	INVERSIÓN PÚBLICA	-	-
5.6.1	Inversión Pública No Capitalizable	-	-
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		81,486,989	222,238,053
AHORRO /DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO Y/O PERÍODO		122,674,995	394,811,195

PRESIDENTE MUNICIPAL

TESORERO MUNICIPAL

C. Maki Esther Ortiz Domínguez

C. Esmeralda Chimal Navarrete

SINDICO MUNICIPAL

CONTRALOR MUNICIPAL

C. Víctor Hugo García Flores

C. Alejandro de la Garza Vielma

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"